
 

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO    
 

CONVENIADO COM A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE 
 

RUA PIQUIRI, 500 Caixa Postal, 11-CNPJ-78.402.252/0001-34 
 

Fone (43) 3259-1172 – Fax (43) 3259-1489 – CEP 86210-000 – JATAIZINHO – PARANÁ  

 
PORTARIA Nº. 032/2015 
SAAE-JAT – 26/08/2015 

 
O DIRETOR PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE 
DE JATAIZINHO, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, nos 
termos do Artigo 10 da Lei Municipal nº. 985/2012 de 27/06/2012, e nos 
termos do Art. 37 da Constituição Federal. 
 
Considerando a conclusão das etapas do Concurso Público nº 001/2015, 
conforme documentação entregue pelo organizador do certame, a Fundação de 
Apoio à Educação, Pesquisa e Desenvolvimento Científico e Tecnológico da 
UTFPR – FUNTEF/PR – Câmpus Cornélio Procópio;  

 
Considerando ainda a necessidade de ratificação do resultado final do concurso, 
já de conhecimento público,  
 
RESOLVE:  
 
ARTIGO 1º - Fica homologado o resultado final do Concurso Público nº 
001/2015, realizado de acordo com o Edital nº 001/2015, de 01 de junho de 
2015, para provimento dos cargos de Agente de Serviços Gerais – Função 
Serviços Gerais NÍVEL II, Agente de Serviços Gerais – Função Limpeza e 
Conservação (Copa e Cozinha) NÍVEL II e Agente de Serviços Operacionais – 
Função Serviços Hidráulicos NÍVEL II, conforme Anexo Único que constitui parte 
integrante desta Portaria.  
 
ARTIGO 2º - A convocação obedecerá, rigorosamente, à ordem de 
classificação dos candidatos, respeitado o número de vagas abertas e existentes 
para os cargos e as que vierem a ser abertas no prazo de validade do concurso.  
 
ARTIGO 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 

EDIFICIO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE, aos vinte e 
seis dias do mês de agosto do ano de dois mil e quinze. 
 
 

 
 

WANDERLEY MORENO BAPTISTA 
DIRETOR PRESIDENTE 



 

ANEXO ÚNICO 
 
 

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS - FUNÇÃO SERVIÇOS GERAIS (NÍVEL II) 

C CANDIDATO 
NCG 

PP PF DN 
LP M CG 

1 NIVALDO PERBELLINI 19.80 33.00 16.50 85.00 77.15 01/06/1978 
2 DOUGLAS DE ALMEIDA CLEMENTE 16.50 29.70 19.80 80.00 73.00 06/05/1992 
3 RICARDO MANOEL DA SILVA 16.50 33.00 19.80 65.00 67.15 08/10/1981 
4 ZAQUEU GOMES DE ALMEIDA 19.80 23.10 16.50 65.00 62.20 21/01/1980 
5 ANDERSON FERREIRA DE SOUZA 13.20 23.10 13.20 70.00 59.75 11/03/1982 
6 MARCELO HENRIQUE COSSO 19.80 29.70 23.10 35.00 53.80 16/11/1989 
E *DORIVAL PEREIRA DUARTE 13.20 23.10 26.40 0.00 31.35 01/11/1968 
E CEDINEIA DE QUEIROZ 6.60 26.40 13.20 0.00 23.10 18/09/1979 
E CLAUDIO TEIXEIRA DE SOUZA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23/01/1970 
E EVERTON CARNEIRO DE LIMA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25/02/1981 
 
 
 

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS - FUNÇÃO LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 
 (COPA E COZINHA) (NÍVEL II) 

C CANDIDATO 
NCG 

PP PF DN 
LP M CG 

1 ELIANE ANTUNES RIBEIRO 26.40 33.00 26.40 93.34 89.57 04/01/1982 
2 MARIA CONCEICAO DA SILVA 23.10 26.40 23.10 86.68 79.64 27/01/1975 
3 MILKELEN DA SILVA 13.20 26.40 16.50 93.34 74.72 01/12/1979 
4 PATRICIA PAULA DA SILVA 16.50 33.00 29.70 70.02 74.61 09/02/1983 
5 SILVIA DOS SANTOS PINHEIRO 26.40 26.40 19.80 73.34 72.97 06/03/1977 
6 BÁRBARA ELIS CORDEIRO DA SILVA 19.80 26.40 26.40 73.32 72.96 11/01/1987 
7 MABILE DE SOUZA SILVA 16.50 26.40 9.90 73.34 63.07 20/05/1997 
8 SUELI DA CONCEIÇÃO COELHO 9.90 29.70 16.50 63.34 59.72 08/09/1959 
9 MARLI RIBEIRO MENDES 19.80 19.80 16.50 53.36 54.73 05/01/1970 

10 SILVIA GONÇALVES SANTOS DA SILVA 9.90 29.70 16.50 53.36 54.73 09/10/1973 
11 MARLENE APARECIDA PELIZER PUCCA 19.80 26.40 23.10 40.02 54.66 03/04/1966 
E MARCIA APARECIDA DA PALMA 23.10 29.70 13.20 20.02 43.01 14/06/1973 

E DIVANETE APARECIDA BERNARDI DE 
ALMEIDA 

19.80 23.10 23.10 0.00 33.00 08/06/1966 

E SHIRLEY DOS SANTOS 16.50 29.70 16.50 0.00 31.35 22/06/1981 
E BRUNA CRISTINA GOMES DA SILVA 13.20 23.10 23.10 0.00 29.70 29/06/1985 
E ADRIANA PINA DA SILVA 6.60 23.10 16.50 0.00 23.10 08/09/1986 
E MELRILYN DE FATIMA DA SILVA 6.60 19.80 13.20 0.00 19.80 14/04/1980 
E IVANETE FEITOZA DA SILVA 6.60 19.80 0.00 0.00 13.20 03/06/1973 
E SILVANA CONDUTA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28/08/1961 
E *JOYCE MARA PASSOS FAGUNDES REIS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22/07/1977 
E JOVELINO DA SILVA CUNHA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18/06/1991 



 

 
 
 
AG. SERVIÇOS OPERACIONAIS - FUNÇÃO SERVIÇOS HIDRÁULICOS N.II 

C CANDIDATO 
NCG 

PP PF DN 
LP M CG 

1 JACOB LOPES VIEIRA 16.50 29.70 29.70 95.00 85.45 24/07/1972 
2 JOÃO MARCOS SILLA 29.70 33.00 23.10 85.00 85.40 24/04/1981 
3 MARCO AURELIO DA SILVA 23.10 29.70 19.80 85.00 78.80 13/07/1978 
4 CLAUDEMIR RIBEIRO 13.20 29.70 26.40 85.00 77.15 14/10/1983 
5 *ALEXANDRE BRAGA 29.70 33.00 26.40 65.00 77.05 17/01/1985 
6 MATHEUS FRANCISCO DOS SANTOS 23.10 26.40 26.40 75.00 75.45 10/04/1995 
7 ELEDINO SERET LION 19.80 26.40 16.50 80.00 71.35 16/11/1970 
8 JOCIMAR OZORIO BERNARDES 19.80 23.10 23.10 75.00 70.50 30/03/1970 
9 MARCOS MOREIRA DA SILVA 13.20 29.70 16.50 75.00 67.20 02/09/1975 

10 *ALCIR SALOMÃO 16.50 26.40 26.40 65.00 67.15 20/12/1977 
E DANIELE DE ARRUDA TASCA 26.40 29.70 26.40 0.00 41.25 20/12/1991 
E RODRIGO LOPES DE MENESES 16.50 23.10 16.50 0.00 28.05 15/06/1978 
E WALDIR CORREA 0.00 26.40 13.20 0.00 19.80 07/10/1967 

 
LEGENDA: 
PF – Pontuação Final 
PP – Prova Prática 
LP – Língua Portuguesa 
M – Matemática 
CG – Conhecimentos Gerais 
DN – Data de Nascimento 
NCG – Núcleo de Conhecimentos Gerais 
E – Eliminado 
(*) – Candidatos da classificação afrodescendente 


